UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SNN-PTNT

V/v đăng ký mô hình giảm nghèo thuộc

Dự án 2 - Chương trình MTQG giảm

nghèo bền vững năm 2023

Hà Tĩnh, ngày        tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Sở Lao động - Thương binh và xã hội.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Văn bản số

970/SLĐTBXH-BTXH ngày 11/4/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội về việc đăng ký triển khai mô hình giảm nghèo. Sau khi soát xét, Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn đăng ký như sau:

 1. Tên mô hình: Mô hình chăn nuôi gà thả vườn theo hướng VietGAHP.

 2. Đối tượng hỗ trợ: Người lao động thuộc hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

mới thoát nghèo, người khuyết tật (không có sinh kế ổn định) trên phạm vi toàn

tỉnh.

3. Phương thức hỗ trợ: Mô hình giảm nghèo hỗ trợ phát triển sản xuất

theo nhiệm vụ (Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn giao nhiệm vụ cho Chi

cục Phát triển nông thôn triển khai thực hiện).

4. Nội dung hỗ trợ: Theo quy định tại Điều 5, Thông tư số 09/2022/TT-

BLĐTBXH ngày 25/5/2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - TBXH.

 5. Mức hỗ trợ: Theo Điều 6, Điều 11, Điều 16 Nghị quyết số

79/2022/NQ-HĐND ngày 11/11/2022 của HĐND tỉnh.

 6. Địa điểm thực hiện: Sau khi UBND tỉnh có kế hoạch phân bổ vốn, Sở

sẽ phối hợp với các địa phương lựa chọn địa điểm thực hiện.

 Trên đây là nội dung đăng ký mô hình giảm nghèo thuộc Dự án 2 -

Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2023, đề nghị Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó GĐ Sở phụ trách;

- Chi cục Phát triển nông thôn;

- Lưu VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Thanh

		2023-04-21T16:48:15+0700

		nguyentuanthanh.snn@hatinh.gov.vn
	2023-04-21T17:00:37+0700

		2023-04-21T17:07:56+0700

		2023-04-21T17:07:57+0700

		2023-04-21T17:07:57+0700